2025年６月４日

学校長 様

吹奏楽指導者 様

長野県中学生吹奏楽連盟会長 臼井 学

長野県県民芸術祭 2025参加

第68回中部日本吹奏楽コンクール長野県大会中学生部門

開催要項

このことについて、下記のとおり開催しますので、関係方面への周知をお願いします。

記

１ 名 称   長野県県民芸術祭 2025参加

                第68回 中部日本吹奏楽コンクール 長野県大会 中学生部門

２ 日 時   2025年８月30日(土) 午前10時00分～(予定)

３ 場 所   長野県伊那文化会館 大ホール

４ 主 催      中日新聞社 長野県吹奏楽連盟 長野県中学生吹奏楽連盟

５ 共 催   長野県 長野県教育委員会 長野県芸術文化協会

６ 後 援      伊那市教育委員会（予定）

７ 入場料   無料

８ 参加資格  長野県中学生吹奏楽連盟並びに中部日本吹奏楽連盟長野県支部加盟団体

        ＊２年連続本大会に出場した団体は、翌年の県大会に出場することができない。

但し、２年連続小編成の部で本大会に出場した団体が、翌年の県大会大編成の

部に出場することは可能とする。

        ＊本年度、朝日新聞社ほか主催の長野県吹奏楽コンクール中学生の部に出場し、

長野県代表となった団体は、中部日本吹奏楽コンクール長野県大会に出場する

ことはできるが、本大会へ出場することはできない(県代表には選出しない)。

        ＊合同バンドでの出場を希望される場合には、事前に事務局までお問い合わせく

ださい。

９ 部 門   小編成の部 および 大編成の部

        小編成の部は３０名以内、大編成の部は５０名以内(指揮者を除く)

１０ 演奏曲目 課題曲・自由曲の２曲をこの順で演奏する。自由曲は著作権の関係等で演奏が許

された曲とする。著作権関係の手続きが必要な場合は、参加申し込みまでに各自

手続きを済ませること。大会における演奏に著作権使用料がかかる場合、連盟が

負担する。なお、他団体から借りてコピーした楽譜は使用しないこと。

        【本年度課題曲】

課題曲A 「アット・サイト・マーチ」H.ﾍﾞﾈｯﾄ(L.ｸﾗｰｸ) Carl Fisher

課題曲B 「アメリカン・ウェイ・マーチ」K.L.ｷﾝｸﾞ(J.ｽｳｪｱﾘﾝｼﾞｪﾝ) C.L.Barnhouse

課題曲C 「キング・コットン」J.P.ｽｰｻﾞ(A.ﾊﾞﾚﾝﾄ) Carl Fisher

課題曲D 「行進曲『後甲板にて』」K.ｱﾙﾌｫｰﾄﾞ(M.ﾛｼﾞｬｰｽ) Southern Music

課題曲E 「風薫る五月に」保科洋 Hoshina Music Office

         ＊演奏上の注意事項等については、中部日本吹奏楽連盟HPで確認すること。

１１ 制限時間 課題曲の開始から自由曲の終了まで１２分以内とする。

１２ 参加費  参加者１名につき１,８００円(著作権料・プログラム代を含む)とする。

        ８月18日(月)までに指定口座へ振り込む。(手数料は参加団体の負担)

※８月19日(火)現在で入金が確認できない場合には、参加を認めない。

        ［振込先］八十二銀行 駒ヶ根支店(普)609363 中部日本吹奏楽連盟

１３ 表 彰  小編成・大編成の部とも、得点により金、銀、銅の各賞を授与する。

１４ 審査員  当日発表する。

１５ 申し込み

(1) 長野県吹奏楽連盟の公式ホームページ(http://www.ajba.or.jp/nagano/)の「コンテスト申込」

フォームから仮申込を行う。パスワードは「＊＊＊＊」。

(2) 仮申込時に入力したメールアドレスに返信される申込書に学校長（団体長）の職印を押印

し、６月１７日(火)必着で下記へ郵送する

  ［送付先］

〒390-0871 松本市桐1-3-1 信州大学教育学部附属松本中学校内

長野県中学生吹奏楽連盟 中日担当事務局

１６ 注意事項

  ・同一奏者が２つ以上の団体に重複して出場することはできない。課題曲、自由曲は同一メン

バーが演奏すること。

・指揮者は原則として出場校の職員または生徒とする。地域バンドの場合は、日常継続的に指

導にあたっている指導者とする。課題曲・自由曲とも同一人が指揮すること。ただし、やむ

を得ない事情により職員や生徒、日常継続的に指導にあたっている指導者の指揮が困難な場

合は、学校長(団体長)および所属地区の理事長が認めた外部指導者を指揮者とすることがで

きる。その場合は、長野県中学生吹奏楽連盟から所定の用紙を取り寄せて必要事項を記入し、

長野県中学生吹奏楽連盟理事長に提出することとする。

  ・制限時間を超えた場合は失格とするが、努力賞を授与する。

  ・木管楽器、金管楽器、打楽器(擬音楽器含む)、その他スコアに指定された編成で演奏するこ

と。コントラバス、ピアノ、ハープ、チェレスタ、エレキベースの使用は認める。なお、指

定された編成で演奏していないことが、演奏中もしくは事後に判明した場合には失格とする。

１７ その他

  ・申込書に記載された個人情報につきましては、大会運営に関する目的以外に使用すること

はありません。また、指揮者名はプログラムに掲載することをご了承ください。

・参加団体には、朝日新聞社ほか主催の長野県吹奏楽コンクール中学生の部長野県大会全日

程終了後に実施要項およびタイムテーブルを送付します。

・参加にあたっては、学校長（団体長）の許可を得てください。

・本大会は、大編成の部が2025年10月４日(土)、小編成の部が10月５日（日）に、アクトシテ

ィ浜松（静岡県）で行われます。

※参加団体への連絡は原則としてメールにて行います。申込時のメールアドレスに送付しま

すので、連絡を取る際に都合の良いメールアドレスで申し込みをお願いします。申し込み

後にメールアドレスの変更が必要になった場合は、下記事務局までご連絡ください。

※参加申込後の出場辞退については、理由の如何を問わず申込時の人数で参加費を納入して

いただきます。また、出場人数が減った

場合も申込時の人数で参加費を納入し

ていただきます。
長野県中学生吹奏楽連盟 中日担当事務局

信州大学教育学部附属松本中学校 富永 渉平

電話：０２６３－３７－２２１２

FAX：０２６３－３７－２２２６